

Ratho ApS
CVR-nr. 30237048
Kirkevej 23
5690 Tommerup

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

Dirigent

Navn: Emil Raun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ratho ApS
Kirkevej 23
5690 Tommerup

CVR-nr.: 30237048
Stiftet: 12.01.2007
Hjemsted: Tommerup
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Emil Raun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder udlejning og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.642 t.kr. mod 1.190 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.137 t.kr. mod 1.086 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som det er omtalt i årsregnskabets note 1, er en af selskabets samarbejdspartnere efter statusdagen gået konkurs. Dette kan påvirke Ratho ApS' evne til at fortsætte driften. Ledelsen forventer ikke, at konkursen vil medføre tab, hvorfor regnskabet er aflagt efter going concern princippet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.642.464	1.190.485
Af- og nedskrivninger		<u>(264.324)</u>	<u>(59.222)</u>
Driftsresultat		1.378.140	1.131.263
Andre finansielle indtægter		56	178.232
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(138.719)</u>	<u>(140.463)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.239.477	1.169.032
Skat af ordinært resultat	3	<u>(102.564)</u>	<u>(82.650)</u>
Årets resultat		<u>1.136.913</u>	<u>1.086.382</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.136.913</u>	<u>1.086.382</u>
		<u>1.136.913</u>	<u>1.086.382</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.972.813	2.644.337
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		774.559	888.745
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.747.372</u>	<u>3.533.082</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.000	55.000
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
Anlægsaktiver		<u>3.802.372</u>	<u>3.588.082</u>
Andre tilgodehavender		63.376	44.009
Tilgodehavender		<u>63.376</u>	<u>44.009</u>
Likvide beholdninger		<u>456.523</u>	<u>24.820</u>
Omsætningsaktiver		<u>519.899</u>	<u>68.829</u>
Aktiver		<u><u>4.322.271</u></u>	<u><u>3.656.911</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.911.356	774.443
Egenkapital		2.036.356	899.443
Udskudt skat		17.987	32.547
Hensatte forpligtelser		17.987	32.547
Gæld til realkreditinstitutter		811.673	818.278
Bankgæld		622.272	910.761
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.433.945	1.729.039
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	356.605	269.000
Deposita		103.002	103.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		157.442	108.277
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.385	0
Skyldig selskabsskat		117.124	50.103
Anden gæld		97.425	465.500
Kortfristede gældsforpligtelser		833.983	995.882
Gældsforpligtelser		2.267.928	2.724.921
Passiver		4.322.271	3.656.911
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	774.443	899.443
Årets resultat	0	1.136.913	1.136.913
Egenkapital ultimo	125.000	1.911.356	2.036.356

Noter

1. Going concern

En af selskabets samarbejdspartnere er efter statusdagen gået konkurs. Dette kan påvirke Ratho ApS' evne til at fortsætte driften. Ledelsen forventer ikke, at konkursen vil medføre tab, hvorfor regnskabet er aflagt efter going concern princippet.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	138.719	95.463
Øvrige finansielle omkostninger	0	45.000
	138.719	140.463
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	117.124	50.103
Ændring af udskudt skat	(16.361)	42.533
Regulering vedrørende tidligere år	0	(4.890)
Effekt af ændrede skattesatser	1.801	(5.096)
	102.564	82.650
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.683.226	931.300
Tilgange	398.272	80.342
Kostpris ultimo	3.081.498	1.011.642
Af- og nedskrivninger primo	(38.889)	(42.555)
Årets afskrivninger	(69.796)	(194.528)
Af- og nedskrivninger ultimo	(108.685)	(237.083)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.972.813	774.559

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	55.000
Kostpris ultimo	55.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.000

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>
Dattervirksomheder:				
Eftertanken ApS	Ølsted	ApS	100,00	55.000

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.605	811.673	696.546
Bankgæld	269.000	350.000	622.272	0
	269.000	356.605	1.433.945	696.546

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede selskabers mellemværender med pengeinstitut.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vara Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.973 t.kr.